
Mandaatbesluit uitvoering Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg

Maastricht

 

Het college van burgemeester en wethouders van Maastricht:

 

Gelet op het bepaalde in artikel 5:1, 5:2 en 5:16 Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg;

 

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht.

 

BESLUIT :

 

Artikel 1.  
De volgende bevoegdheden te mandateren aan de medewerkers van Sociale Zaken Maastricht Heuvel-

land belast met de uitvoering van de Wvggz voor de gemeente Maastricht:

a. het indienen van een aanvraag als bedoeld in artikel 5:2, lid 3 en lid 5 Wvggz;

b. het berichten t.a.v. het ontbreken van noodzaak tot verplichte zorg als bedoeld in artikel 5:2, lid

4 Wvggz en;

c. het schriftelijk informeren van de melder over de beslissing van de officier van justitie (artikel

5:16, lid 2 Wvggz).

 

Artikel 2.  
De medewerkers van SZMH die belast zijn met de uitvoering van de Wvggz voor de gemeente Maastricht

te machtigen voor het verrichten van feitelijke handelingen als bedoeld in artikel 5:1 en artikel 5:2, lid

2 Wvggz.

 

Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 15-09-2020

 

De Secretaris,

R.E.C. Kleijnen.

 

De Burgemeester,

J.M. Penn-te Strake

 

Nr. 253186

GEMEENTEBLAD 2 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht

Gemeenteblad 2020 nr. 253186 2 oktober 20201


